i s demq;

demq; ultro sibi atq; exercitui suo postularet, aut bellū inexplicabile minitaretur. Non aliās magis sua populiq; cōtumelia Ro. indoluisse Casarem ferunt, quā quod de sertor & prædo, hostiam more ageret. ne Spartaco qui dem post tot consulariū exercitiū clades inultam Italiā urcenti (quanquam Sertorij atq; Mithridatis ingentibus bellis labaret Resp.) datum, ut pacto in fidem acciperetur, ne dum pulcherrimo populi Romani fastigio, latro Tacfarinas, pacc & concessione agrorum redimeretur. Dat negotiū Blæso, cæteros quidē ad spem proliceret arma sine noxa ponendi, ipsius autem ducis quoquo modo potiretur. Et recepti ea uenia pleriq; mox aduersum artes Tacfarinatis, haud dissimili modo belligeratū. Nam quia ille robore exercitus impar, furandi melior, pluris per globos incurfaret, eluderetq;, & insidias simul tentaret, tres incessus, totidē agmina parantur, ex quib; Cornelius Scipio legatus præfuit, quā prædatio in Leptinose & suffugia Garamatum. alio latere ne Cirtensium pagi impunc traherentur, propriam manum Blæsus filius duxit. Medio, cū delectis castella & munitiones idoneis locis imponēs, dux ipse arcta & insensa hostibus cuncta fecerat: quia quoquē inclinarēt, pars aliqua militis Romani in ore, in latere, & saepe à tergo erat. multiq; eo modo cæsi aut circumuenti. Tunc tripartitum exercitum plures in manus dispergit, præponitq; centuriones uirtutis expertæ, nec ut mos fuerat, acta æstate retrahit copias, aut in hybernaculis ueteris prouinciæ cōponit: sed ut in limine belli, dispositis castellis per expeditos & solitudinum gnaros mutantem mapalia Tacfarinatem proturbabat, donec fratre eius capto, regressus est, properatius tamen quā ex utilitate sociorum relictis per quos resurget

geret bellum. Sed Tiberius pro confecto interpretatus, id quoq; Blasio tribuit ut imperator à legionibus salutaris, prius erga duces honore, qui bene gesta Rep. gaudio & impetu uictoris exercitus conclamabantur. erantq; plures simul imperatores, nec super cæterorum æqualitate. cõcessit quibusdam & Augustus id uocabulũ, ac tũc Tiberius Blasio. Postremum obiit eo anno uiri illustres, Asinius Salonius, M. Agrippa & Pollione Asinio uis, fratre Druso insignis, Cæsariq; pro genero destinatus. Et Capito Ateius de quo memorauimus, principem in ciuitate locum studijs ciuilibus adsecutus, sed auo centurione Sullano, patre prætorio. consulatum ei adcelerauerat Augustus, ut Labeonem Antistium iisdem artibus præcellentem dignatione eius magistratus anteiret. Namq; illa ætas duo pacis decora simul tulit. sed Labeo in corrupta libertate, & ob id fama celebrator. Capitonis obsequium dominantibus magis probabatur. Illi quod præturam intra stetit, commendatio ex iniuria: huic quod cõsulatũ adeptus est, odium ex inuidia oriebatur. Et Iunia sexagesimo quarto post Philipensem aciem anno supremum diem expleuit, Catone auunculo genita, C. Cassij uxor, M. Bruti soror. Testamentum eius multo apud uulgum rumore fuit: quia in magnis opibus, cum ferme cunctos proceres cum honore nominauisset, Cæsarem omisit. quod ciuilitate acceptũ. neq; prohibuit quo minus laudatione pro rostris, cæterisq; solennibus funus cohonestaretur. Viginti clarissimarum familiarum imagines antelatae sunt, Manlij, Quintij, aliaq; eiusdem nobilitatis nomina: sed præfulgebant Cassius atque Brutus, eo ipso, quod effigies eorum non uisebantur.